

Oplæg til møde den 2.-5.-13

Tak for hjælpen til at kunne hæve penge i postbutikkerne på de små øer

Øudvalget tager sig af de ting der vedrører øen med henblik på kommunal kontakt når de bliver bedt om det.

Nogle ting tager vi selv op og er der ting der vedrører Nekselø og Sejerø sender kommunen dem ofte til høring i Øudvalget

Dækning fra Tdc's net er meget dårlig, det er et problem når det drejer sig om bredbånd og tv over nettet, men det der kan blive til en farlig situation er manglen på dækning af mobiltelefoner. Begge ender af Sejerø har sommerhusområder og fastboende der ikke er dækket og plejepersonalets mobiler er heller ikke dækket når de er derude. Det kan være et spørgsmål om liv og død hvis man ikke kan ringe 112. Håber I vil tage dette alvorligt det er jo ikke blot på Sejerø, men et lille sted ser man tingene i mindre perspektiv og det gør ofte tingene mere klar

Vi har i dag besøgt Birthe på Havnegården, hendes sag med tilførsel af svovlsyre i gyllen kan meget let blive en sag på vores bord, nu hvor den bliver smidt fra kommune til stat og tilbage igen. Det bliver sikkert med brev til kommunen og til jer om dispensation, hvis økologerne kan sprede gyllen uden kan man måske finde en løsning.

Plejhjemmet/hjemmeplejen er det vores tid er brugt mest på efter vi er kommet i storkommune men det vil jeg komme ind på i morgen når vi besøger plejhjemmet. Plejhjemmet er nu blevet lavet om til et ældre hjem, en løsning vi selv har været med til at lave for at redde plejeboliger til vore ældre og arbejdspladser til personalet

Jeres udvalg bør se på unge fra øerne der er under 18, de er udeboende og ikke omfattet af SU. I øjeblikket får de et tilskud fra Kalundborg Kommune på 24.000,- kr årligt, men det rækker ikke til husleje og mad som reelt udeboende. Det betyder at et kan vær svært at begynde på gymnasie eller anden uddannelse fra folkeskolen og til man bliver 18 år

Færgefragt er et af de største problemer ved at drive erhverv på småøerne, det giver ulige konkurrencevilkår hvis man vil starte en produktion og for landbruget er det en katastrofe at skulle betale 2800 kr for at få afhentet et læs korn i færgefragt, det betyder at meget jord vil komme til at være græs med tilskud, i stedet for produktion.

Billetpriserne er blevet alt for høje, det er også pga oliepriserne men generelle prisstigninger gør det svært at få den mængde turister hertil som vi gerne vil

Kalundborg Kommune har forsøgsvis givet lov til at sælge 30 tursbilletter med 50% rabat og det nyder sommerhusejerne godt af og vi mærker at de kommer mere end de har gjort i flere år. Sejerøfærgen har fra 2008 til 2011 efter statestikkerne mistet 5000 passagerer og 2000 biler det er et stort indtægtstab

Den nye NekseløFærgen er også på vores bord som orientering/høring og den løsning kommunen har lavet er ikke faldet i god jord på Nekselø

Den gamle Agersøfærgen er blevet indkøbt og skal sejle i 5 mdr om året og også fungere som vores afløserfærgen, derudover skal Nekseløboerne sejle med deres nuværende afløserfærgen i 7 mdr. om året

Det er ikke en stor færge til vinteren men den er enmandsbetjent og med 19 beboere på Nekselø er den mest økonomisk rentabel, jeg tror I kommer til at høre fra Nekselø

Øudvalget havde den 4.-3.-2013 møde med Ældre-Sundhedsudvalget med en drøftelse om Sejerø Plejehjems fremtid

Ældre-Sundhedsudvalget har besluttet, at plejehjemmet for eftertiden kaldes Sejerø Ældrehjem. Dette er ikke med henblik på at lukke det, men for at kunne visitere mere lempeligt.

Det vil sige, at man åbner op for, at ældre, der gerne vil bo på plejehjemmet, ikke behøver at være så dårlige, at de kan visiteres til en plejehjemsplads, men at kriterierne også kan være dem, der bruges til en ældre-handicapvenlig bolig eller i sidste ende endnu mere lempelige.

Visitationen vil altid tage hensyn til og tage de borgere med størst behov ind. Dette vil de gøre i samarbejde med personalet, som kender borgerne på øen  
Er man tilkendt en bolig på Sejerø Ældrehjem, kan Kalundborg kommune ikke fratage borgeren denne bolig igen, hvis der kommer en borger, der har mere brug for boligen.  
Borgeren der bliver visiteret til en bolig kan på lige fod med de andre plejeboligborgere tilkøbe mad, vask og andre fornødenheder.

Angående personale vil der ske en løbende kompetenceudvikling, så vi kan beholde beboerne længst muligt på ældrehjemmet.  
Borgere, der er visiteret til plejehjemsplads i Kalundborg Kommune eller andre kommuner, og som har lyst til at bo på Sejerø, kan også tilbydes plads her.

Det var et godt møde i en meget positiv ånd, både politikere og embedsmænd udtrykte ønske om bevarelse af ældrehjemmet, men det kræver jo, at der er nogen til at fylde pladserne, hvis økonomien skal kunne bære det.

Denne skrivelse var der enighed om på mødet, da alle mente, at det var vigtigt at forklare de nye tiltag på Sejerø og dermed give tryghed for borgere og personale, og det er godkendt i kommunen

Mvh Ella Rasmussen

Formand for Øudvalget for Nekselø og Sejerø